

BVDSTIKKEN

Den 190. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 83

torsdag den 9. juli

1942.

Östfronten.

Årets første store tyske offensiv er igang i Kursk-Charkov området på sydfronten. Det er på det rene at tyskerne her har satt inn store styrker i konsentrerte angrep, og at de i visse sektorer har hatt adskillig framgang.

Den er kommet sent, den tyske offensiven i år - flere måneder senere enn man hadde regnet med - og hvordan man enn snur og vender på dette faktum, må man uvegerlig komme til det resultat, at noe har klikket for tyskerne. Det ligger da nær å tro at grunnen først og fremst må søkes i vinterens kampe, og den svekkelse og desorganisasjon som disse har påført de tyske armeer. Dertil kommer Timosjenkos angrep mot Charkov og Sevastopols hårdnakkede og utholdende forsvar, som sikkert også har bidratt sitt til å stjele noe av Hitlers kostbare tid.

La oss imidlertid ikke tro at den tyske härs offensive kraft og pågangsmot er vesentlig svekket. Vi må regne med at det er den gamle slagkraft vi får se når nå angrepet er satt igang for alvor, og vi bør derfor være forberedt på at tyskerne vil kunne skilte med betydelige terrengvinnger - i alle fall til å begynne med. Når vi allikevel ikke føler oss urolige for utviklingen på Östfronten, er det fordi vi nå kjenner den russiske här. Vi vet at den har en enorm forsvarskraft, er glimrende utstyrt og blir ypperlig ledet. Den har allerede formådd å befri oss fra komplekset om tyskerens uovervinnelighet på slagmarken, og vi vet nå at tyskerne må kjøpe enhver framgang med strømme av tysk blod og mengder av materiell. Og som Hitler, vet også vi at de tyske ressurser ikke er uttømmelige.

Det blir neppe tyskerne alene som denne gang får bestemme hvor og når det skal kjempes. Også russerne

selv og deres allierte vil sikkert ha et ord med i laget, og angrepet i Kursk-Charkov området er sikkert noe mer enn en blott og bar tysk offensiv. - Det er optakten til en rekke store begivenheter som sannsynligvis vil utvikle seg i de nærmeste måneder. Vi venter med spenning på hva som vil skje. - Like foran oss ligger kanskje de begivenheter som vil bringe oss Seier - og Fred.

+++++

Røderne.

har nektet å undertegne erklæringen om positivt samarbeide med Terboven. Hele den valgte komite var enstemmige i denne beslutning, nazirederen Stenersen selvfølgelig unntatt.

+++++

Krigskorset.

8 norske flygere er blitt tildelt det norske krigskorset fordi de aktivt har ydet fremragende innsats i krigen. - Belønningen ble overrakt dem av Kong Håkon.

+++++

Amerikanske ingeniører skal bygge 4 amerikanske flåtehavner på de brit. øyer.

+++++

Fra England meldes at i 1941 ble 10.000 fly og 3.000 tanks sendt til oversjøiske krigsskueplasser.

+++++

Det er dessverre et faktum og et meget beklagelig sådant at somertiden unektelig skaper en viss hang til dovenskap. La dette være redaktørens unnskyldning for at avisen en tid bare har kommet med ett nummer i uken. La det også være vår unnskyldning for å jukse litt unna i tiden framover. - Man bör jo ikke beklage seg, men det kan ikke nektes at det også smaker å fa litt avspenning en gang iblant.

+++++

London radio den 6. og 7. juli.

---- I Egypt holder englenderne sine stillinger ved El Alamein og foretar stadige angrep og presser på sine steder tyskerne tilbake. Det brit. flyvåpen fortsetter sine uopphørlige og intense flyangrep.

---- På russefronten fortsetter de blodige kampe på Kursk-Charkov avsnittet. De tyske angrep er spesielt heftige øst for Kursk hvor de er konsentrert i to framstøt. Ved det ene har tyskerne trent nesten fram til Voronesj, en by ved Don. Det annet angrep synes russerne å holde i sjakk i nærh. av Staryj Oskol. - Det er igjen meldt om kampe ved Rsjef (på midtfronten) og ved Leningrad.

---- Meldingene fra det fjerne øst går ut på at amerikanske fly som er stasjonert i Kina, angriper jap. flyplasser i Hankovprovinsen. Videre fortsetter de all. flyangrep på de jap. baser i Stillehavsområdet. Som nytt mål er nevnt Floridaøyene i Salomongruppen.

---- De brit. fly i vest har kun foretatt mineutlegninger i fiendtlige farvann. Noen få tyske fly har vært over England.

---- Tyske bønder i polsk område må danne militæravdelinger for å beskytte seg mot polske friskarere.

---- Som keiseren under forrige krig, så har også Hitler gjennom forskjellige kanaler utsendt fredsfølere. Han har ikke fått noe svar. Det blir selvsagt ikke tale om fred før Hitler og Hitlerismen er knokket for evig og alltid.

---- Meldinger fra Stockholm går ut på at tyskerne i Norge rekvirerer en menede sykehus. Enkelte må gjøres klar straks, andre må stå i beredskap.

London radio onsdag den 8. juli.

---- Det russiske kommunike idag sier at slaget om elva Don raser vest for Voronesj (byen er altså ikke tatt) som ligger ved jernbanen Moskva-Rostov. Det er også voldsomme kampe vest og sydvest for Staryj Oskol. Store panserstyrker er i aksjon i begge slagene foruten store infanteri og flystyrker. - På Kalininfronten har russerne slått tilbake flere tyske angrep, og har selv gått over til motangrep og gjenereobret flere landsbyer.

---- Britiske fly la inatt ut miner i fiendtlige farvann. De anfallt også tysk skipsflåte utenfor Nederlands kyst.

---- I Egypt er det for øyeblikket opphold i kampene på bakken, men det brit. fly er fortsatt i stadig aktivitet. I London sier man idag at Rommels foreløpige defensive stilling ikke innebærer noen endring i situasjonen, som fortsatt betegnes som alvorlig.

---- Man har nå observert de svære skader som er forvoldt ved flyangrepene på Bremen. D.l.a. nevnes at Neustadt Guterbahnhof er blitt ille medfaren, og svære lagerhus er lagt i ruiner.

---- Som bekjent har Laval for 14 dage siden oppfordret franske arbeidere til å melde seg til arbeide i Tyskland. Siden hans oppfordring gikk ut, har det meldt seg ca. 1000 arbeidere.

---- Ingen polakker tar frivillig arbeide for tyskerne. Det fortelles at en av de metoder som tyskerne benytter for å skaffe seg polske arbeidere er at de omringer åpne plasser i byene når det befinner seg mange mennesker der, og arresterer alle arbeidsføre personer.

---- Den tyrkiske statsminister er avgått ved døden. Hans etterfølger er også kjent som en venn av England.

---- Den norske sjømannsmisjon har nylig åpnet et nytt sjømannshjem i Skotland.

Send videre.